

Heydər Əliyev mübarizlik və vətənpərvərlik nümunəsidir

Dahi dövlət xadimi, tarixi şəxsiyyət Heydər Əliyevin fəaliyyətinin hər bir dönəmi özündən sonra tədqiqatçılar və siyasi analitiklər tərəfindən dərinlən araşdırılır. Yeni nəsillər üçün onun fəaliyyət uğurunun mahiyyətini tapmaq və yeni dövrlərin problemlərinin həllində eyni siyasi texnologiyalardan istifadə etmək olduqca vacib bir məsələdir.



SSRİ kimi nəhəng bir imperiyanın daxilində kiçik bir respublikanın qısa bir zamanda inkişafına nail olmaq unikal bir hadisə oldu. Eyni zamanda nəzərə alınsa ki, Azərbaycanın inkişafı sovetlər üçün heç də prioritet bir vəzifə deyildi və bölgənin orta səviyyədə inkişafı diqqətdə idi.

Heydər Əliyev bu münasibəti dəyişə və milli respublikanın inkişafında böyük uğurlar əldə edə bildi. Məhz bu uğurlara görə idi ki, Moskva Azərbaycan liderinin potensialından istifadə etmək qərarına gəldi və onu keçmiş SSRİ-nin rəhbərlərindən biri kimi yüksəkliyə qaldırdı. Heydər Əliyevə qədər Şərq xalqlarından belə yüksək siyasi olimpə qalxa bilən olmamışdı.

Heydər Əliyevə uğurlar qazandıran əsas amillər onun şəxsi keyfiyyətləri və prioritetləri düzgün müəyyənləşdirə bilməsi idi. Sadə xalqın içərisində böyüyən, ziyalılarla çox yaxın münasibətlərdə olan Ulu Öndər Azərbaycan xalqının tarixinə, problemlərinə yaxşı bələd idi və bütün gücü ilə mənsub olduğu xalqın inkişafına çalışırdı.

Təhlükəsizlik orqanlarında fəaliyyəti ilə o, həmin strukturu cəmiyyəti cəzalandıran təşkilatdan cəmiyyəti qoruyan bir quruma çevirə bildi. Eyni zamanda təhlükəsizlik orqanlarına çox sayda vətənpərvər və intellektual səviyyəsi yüksək olan milli kadrların cəlb edilməsini təmin etdi. Bu səbəbdən ötən əsrin 60-80-ci illərində Azərbaycanda ziyalılar sərbəst fikir söyləyə, yığilib qalmış ağır problemlərin həlli məsələlərini cəsarətlə hakimiyyət qarşısında qaldıra bildirdilər.

Heydər Əliyevin fəaliyyəti və şəxsi qayığı ilə onun birinci siyasi hakimiyyəti dövründə Azərbaycanda çox sayda diqqəti çəkən elm, mədəniyyət və incəsənət nümunələri yaradıldı və onların SSRİ və dünya səviyyəsində tanınmasına nail olundu. Dünya Heydər Əliyevin sayəsində Azərbaycanı daha dərinlən tanımağa başladı.

Heydər Əliyev respublikanı aqrar sənaye bölgəsindən sənaye aqrar bölgəsinə çevirə bildi. 1969-1982-ci illərdə Azərbaycanda 250 yeni sənaye müəssisəsi salındı, altı yeni universitet açıldı, 600 orta məktəb inşa edildi. Dinamik inkişaf paytaxt Bakıdan regionlara keçdi, qeyri-neft sektorunun inkişafına ciddi diqqət yetirildi.

Azərbaycan sənayesi və iqtisadiyyatı üçün yeni olan sahələr meydana gəldi. Regionlarda yerləşən Gəncə, Mingəçevir, Əli-Bayramlı, Lənkəran, Şəki, Salyan şəhərləri sənaye və təhsil mərkəzləri kimi yeni simalar aldılar.

Heydər Əliyev Azərbaycan gənclərinin hərbi işinə cəlb edilməsi üçün ciddi işlər gördü. 1971-ci ildə Bakı şəhərində general Cəmsid Naxçıvanski adına Hərbi Lisey açıldı. Azərbaycan Rusiyadan sonra hərbi məktəbin fəaliyyət göstərdiyi ikinci milli respublika oldu. Bu imkan sayəsində minlərlə Azərbaycan gənci zabit olaraq xalqımızı layiqincə təmsil etdi. Bu həm də gələcək müstəqil Azərbaycanın Silahlı Qüvvələrinin zabit korpusunun təşkili demək idi.

Heydər Əliyev xalqımızın zəngin mədəniyyətinə yaxşı bələd idi və onun inkişafına və təbliğ edilməsinə xüsusi diqqət edirdi. Onun təşəbbüsü ilə digər müttəfiq respublikalarda vaxtaşırı Azərbaycan mədəniyyət və incəsənət dekadaları keçirilir və mədəniyyətimizin tanınmış nümayəndələri geniş auditoriyaları xalqımızın mədəni sərvətlərinin incəlikləri ilə tanış edə bildirdilər.

Heydər Əliyev birinci siyasi hakimiyyəti dövründə respublikanın ərazi bütövlüyünün qorunması üçün maksimum səylər göstərdi. Məhz bunun sayəsində o dövrdə erməni millətçiləri Azərbaycan torpaqlarından bir qarış da olsa qoparmağa nail ola bilmədilər. Ulu Öndərin təhlükəsizlik orqanlarında və sovet Azərbaycanına rəhbərliyi dövründə əldə etdiyi ən böyük nəticə isə Azərbaycan cəmiyyətinin bütövlükdə sağlam milli düşüncəyə malik olması və hər kəsin özünü torpaq üçün məsul hiss etməsi idi.

Məhz bu səbəbdən erməni millətçiləri sovet rəhbəri Qorbaçovla birləşib Heydər Əliyevi böyük siyasətdən uzaqlaşdırdılar.

Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin qorunması və itirilmiş torpaqların geri qaytarılması üçün uğurlu siyasətin aparılması isə Heydər Əliyev ikinci dəfə hakimiyyətə qayıtdıqdan sonra mümkün oldu. Bu böyük tarixi hadisəni dahi siyasətçinin siyasi kursunu prinsipial şəkildə davam etdirən Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev edə bildi.

*Aydın MİRZƏZADƏ,
Milli Məclisin deputatı*